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سپاه در تمام شرایط همراه مردم است
کمبوداقلامبهداشتیدرکردستانبرطرفمیشود

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون سیاسی، امنیتی 
استاندار کردســتان از سپاه به عنوان نهادی انقلابی 
و همیشــه همراه مردم نام برد و گفت: سپاه در همه 
شرایط حســاس و مورد نیاز کشور، همواره در کنار 
مردم حضور داشته و هرجا که احساس نیاز بوده برای 

کمک، اعلام آمادگی کرده است.
حســین خوش اقبال روز گذشته در حاشــیه برگزاری 
رزمایش آمادگی ســپاه کردســتان در مقابله با کرونا، در 
مصاحبه بــا خبرنگاران، اظهــار کرد: در همــان روزهای 
نخســت ورود کروناویروس به کشــور و بعد از آن استان، 
یک آماده باش کلی به دانشگاه علوم پزشکی و دستگاه های 

خدمات رسان داده شد.
وی تصریح کرد: با تلاش همه مسؤولان و همراهی مردم، 
موضوع در حال کنترل اســت و امروز هم بنا به درخواست 

فرماندهی سپاه بیت المقدس، این رزمایش برگزار شد.
معاون سیاســی، امنیتی اســتاندار کردســتان از سپاه 
به عنوان نهادی انقلابی و همیشــه همــراه مردم نام برد و 
افزود: ســپاه در همه شرایط حســاس و مورد نیاز کشور، 
همواره در کنار مردم حضور داشته و هرجا که احساس نیاز 

بوده برای کمک، اعلام آمادگی کرده است.
خوش اقبــال اذعــان کرد: امــروز هم بــا توجه به 
شــرایط و نیاز اســتان، ســپاه بیت المقدس با بســیج 
تمــام امکانات بــرای کمک دانشــگاه علوم پزشــکی 
اســتان آماده است و امیدوار هســتیم با تدبیری که در 
نیروهای مســلح به ویژه سپاه در ســطح استان صورت 
گرفته و دســتگاه های اجرایی و دانشــگاه بتوانیم این 

کنیم. کنترل  را  موضوع 

وی یــادآوری کــرد: به مــردم اطمینــان می دهیم 
مسؤولان و دســتگاه های خدمات رسان و به ویژه دانشگاه 
علوم پزشــکی به جد دنبال موضوع هســتند و از مردم 
می خواهیــم خبر و اطلاعات را فقــط از خبرگزاری های 
رسمی بگیرند و به شــایعات و مباحثی که از شبکه های 
بیگانــه و یــا در قالب فضــای مجازی پخش می شــود، 

باشند. نداشته  توجهی 
معاون سیاسی، امنیتی استاندار کردستان عنوان کرد: با 
تدابیری که در سطح اســتان به ویژه شورای تأمین و ورود 
ســپاه صورت گرفته این اطمینان را به مردم می دهیم که تا 

آخر در کنار آن ها هستیم.
خوش اقبال ادامه داد: امیدوار هستیم با توجه به توانایی 
و ظرفیتی که در اســتان ایجاد شده است با کمترین میزان 

مشکل، از این بحران عبور کنیم.
وی در خصــوص کمبــود امکانــات بهداشــتی مانند 
دســتکش و ماســک در اســتان هم، اظهار کرد: به همین 
منظور جلساتی با دانشــگاه علوم پزشکی و سازمان صمت 
در استان برگزار شده است که مسؤولان پیگیر هستند و این 

کمبودها طی یکی دو روز آینده برطرف خواهد شد.
*همه امکانات سپاه کردستان برای مقابله با کرونا بسیج 

شده اند
فرمانده ســپاه بیت المقدس کردســتان نیز در حاشیه 
برگزاری این رزمایش در گفت وگو با خبرنگاران رســانه ها 
با یادآوری درگیرشــدن اســتان با بیماری کرونــا، افزود: 
به طور طبیعی همه دســتگاه های کشــور آمادگی مبارزه 
با این بیماری را دارند و ســپاه هم در کنار دســتگاه های 
دولتی به صورت همه جانبه این آمادگی را در اســتان ایجاد 

کرده است.
ســردار سید صادق حســینی اذعان کرد: سپاه آمادگی 
دارد تا در کنار سایر مسؤولان دولتی، استانداری، بهداشت 
و درمان، هرگونه کمک در راستای پیشگیری از شیوع این 

بیماری و مقابله با آن را انجام دهد.
وی تصریح کرد: ســپاه بیت المقدس کردستان از همان 
روزهای نخســت شــیوع این بیماری در کشــور در حوزه 
آموزش چــه در فضای مجازی و چه حقیقــی اقداماتی را 

آغازکرده است.
فرمانده ســپاه بیت المقــدس کردســتان همچنین از 
آمادگی گروه هــای جهادی برای مقابله بــا ویروس کرونا 
در اســتان خبر داد و گفت: امکانــات و تجهیزات درمانی 
کاملًا آماده اســت و در مقولــه ضدعفونی هم این آمادگی 
را ایجــاد کرده ایم که در صورت نیاز در ســطح خیابان ها، 
اماکن دولتی، بیمارســتان ها و ســایر اماکن به کمک سایر 

دستگاه های فعال در این حوزه بیاییم.
سردار حســینی تصریح کرد: سپاه کردستان از امکانات 
و تجهیــزات خوبی بــرای ضدعفونــی و گندزدایی اماکن 
برخوردار اســت و با اســتفاده از تجهیزات دفاعی نیز، در 
صــورت اعلام نیاز در هر لحظه از شــبانه روز آن ها را برای 

مقابله با بیماری کرونا به کارگیری خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه آموزش های لازم به نیروها ارائه شــده 
و در حال آمــوزش به آحاد مردم هســتیم، اضافه کرد: با 
هماهنگــی ســازمان صمت اســتان، آمادگــی حمایت از 
واحدهای تولیدی که بخواهند به ســمت تولید محصولات 
ضدعفونی و بهداشتی بروند، داریم تا مردم را از نگرانی بابت 

این بیماری دربیاوریم.

پنجرهاستانها

معابراصلیوبازارهایسنندج
هرشبضدعفونیمیشود

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری سنندج گفت: در راستای مقابله 
با شیوع ویروس کرونا هرشب با سه دستگاه ماشین آلات 

آتش نشانی معابر اصلی ضدعفونی می شوند.
ســهیل فضل وزیری روز گذشــته در جمع خبرنگاران، 
اظهار کرد: با شیوع ویروس کرونا در سطح کشور، شهرداری 
سنندج در راستای مقابله با این ویروس تمهیدات و اقداماتی 

را از هفته گذشته آغاز کرده است.
وی افــزود: یکی از توصیه های پزشــکان در راســتای 
پیشگیری از شــیوع این ویروس، ضدعفونی کردن سطوح 

و معابر اصلی و پرتردد است.
رئیس سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری 
ســنندج تصریح کرد: این ســازمان نیز در راســتای حفظ 
سلامت شهروندان از شب گذشته عملیات ضدعفونی کردن 
معابر اصلی ســطح شــهر را آغاز کرده و به مدت یک هفته 

این کار ادامه خواهد داشت.
فضل وزیری عنوان کرد: ضدعفونی کردن معابر اصلی با سه 
دستگاه ماشین آلات آتش نشانی شامل دو دستگاه خودرو مجهز 
به واترمیست انجام خواهد شد، ضمن اینکه 6 نفر از آتش نشانان 
این سازمان نیز از ساعت 12 شب تا 6 صبح، عملیات ضدعفونی 

کردن معابر اصلی را انجام می دهند.
رئیس سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری 
سنندج از شــهروندان درخواســت کرد که از پارک کردن 
خــودرو در معابر اصلی و همچنین تردد غیرضروری در این 

ایام خودداری کنید.
     بازارهای سنندج ضدعفونی شدند

مدیر شــهرداری منطقه دو ســنندج نیز گفت: در ایام 
پایانی ســال بازارهای سطح شــهر به دلیل خرید سال نو 
شــلوغ و پرتردد هستند، بنابراین امکان ابتلا به این ویروس 

در این اماکن بسیار زیاد است.
عرفــان فتحــی اذعان کرد: ایــن شــهرداری در ادامه 
فعالیت های خود در راســتای مقابله با این ویروس، شــب 
گذشــته عملیات ضدعفونی کردن معابــر بازارهای آصف و 

سنندجی را انجام داد.
وی عنوان کرد: عملیات ضدعفونی کردن ســرویس های 
بهداشــتی و همچنین ست های ورزشــی در سطح منطقه 

به صورت ویژه در این ایام در حال اجرا است.
تعداد مبتلایان قطعی به ویروس کرونا در کشور تاکنون 
593 نفر هستند که 123 نفر ترخیص شده و بهبودیافته و 

43 نفر فوت کرده اند.
385 مورد جدید ابتلای قطعــی به بیماری کووید 19 طی 
24 ساعت گذشته )ظهر شنبه تا ظهر یکشنبه( تأیید شده است 
کــه از این تعداد، 30 مورد در قم، 170 مورد در تهران، 28 مورد 
گیلان، 44 مورد مرکزی، 13 مورد اصفهان، هشــت نفر استان 
فارس، هشت نفر در کردستان، 17 مورد خراسان رضوی، دو مورد 
کرمانشاه، هشت نفر لرستان، سه مورد سمنان، 11 مورد مازندران، 
سه نفر در همدان، دو نفر در خراسان جنوبی، 31 مورد البرز، دو 
مورد هرمزگان، 9 مورد خوزستان، یک مورد سیستان و بلوچستان، 
یک نفر ایلام و دو نفر استان کرمان )نخستین موارد تشخیصی( 

بوده و 11 نفر دیگر نیز جان خود را از دست داده اند.
البته تعداد موارد مشــکوک بســیار بیشتر از آن چیزی 
اســت که نتایج آزمایشــگاهی به عنوان مبتلا به کووید 19 

نشان می دهد.
10 تا 15 درصــد افراد به عنوان ابتــلای قطعی به این 
بیماری محســوب می شوند و در بســیاری از موارد افراد به 
عفونت های حاد تنفســی دیگری مبتلا هستند و با تابلوی 

مشکوک تحت مراقبت قرار می گیرند.
30 بهمــن 1398 بود که ابتلای پنج شــهروند قمی به 
ویــروس کرونا )کووید19( تأیید شــد و طبق اعلام وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی تاکنون 978 نفر در 
کشور به ویروس کرونا مبتلا شده و 54 نفر به علت ابتلا به 
این ویروس جان خود را از دســت داده اند؛ البته 175 مورد 
بهبودیافته و ترخیص شده از بیمارستان نیز در کشور داریم 

که عدد قابل توجهی است.
کردستان نیز تا قبل از ظهر پنجشنبه هشتم بهمن ماه جزء 
اســتان های پاک از کرونا بود اما ظهر همان روز روابط عمومی 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی خبر مثبت بودن 
ابتلای یک نفر در این استان را مخابره کرد که تا روز شنبه 10 
بهمن نیز تعداد بیماران این ویروس به هشت تن رسیده است.

ویروس کرونا نخســتین بار در ســال 1965 کشف شد و 
مطالعه روی آن به طور مداوم تا اواسط دهه 1980 ادامه داشت.

این ویروس به طور طبیعی در پستانداران و پرندگان شیوع 
پیــدا می کند، با این حال تاکنون هفت ویروس کرونا انســانی 
کشف شــده  که آخرین نوع آن در دسامبر )آذر- دی( 2019 

در شهر ووهان چین با همه گیری در انسان شیوع پیدا کرد.

خبــر

اختصاص350میلیونریال
برایساماندهیشهرتاریخی

سیروانایلام
فرهنگی،  میراث  مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
گردشگری و صنایع دســتی استان ایلام از تخصیص 
350 میلیــون ریال بــرای برنامه هــای حفاظتی و 

ساماندهی شهر تاریخی سیروان در استان خبر داد.
عبدالمالک شــنبه زاده اظهار کرد: 350 میلیون ریال از 
محل اعتبارات عمرانی به شــهر تاریخی ســیمره تخصیص 
داده شده است که این اعتبار صرف امور حفاظتی، مرمتی و 

ساماندهی شهر تاریخی سیروان می شود.
وی افزود: شهر تاریخی سیروان مربوط به دوره ساسانیان 
بوده و در شهرستان سیروان، روستای سراب کلان واقع شده 
که این اثر در ســال 1380 با شــماره ثبت 4165 به عنوان 

یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
استان ایلام تصریح کرد: این شهر در دوران شکوه و عظمت 
خود مرکز ایالت ماســبذان از شهرهای مهم و آباد ایران در 
دوره ساسانی بوده و وجود پل ها، راه ها، محوطه ها، قلعه های 
فراوان و ســکونتگاه های باســتانی در ایــن محوطه گویای 

اهمیت این شهر است.

شهروندانایلامیازمصرف
غیرضرورآبخودداریکنند

سپهرغرب، گروه خبر: شرکت آب و فاضلاب استان 
ایلام در اطلاعیه ای از شهروندان درخواست کرد که 
ضمن رعایت دستورالعمل های بهداشت فردی، تا حد 
امکان از مصارف غیرضرور مانند شست وشوی فرش، 
پتو، درها و پنجره ها خودداری شــود تا برای مصارف 
ضروری دچار کمبود آب نشویم و این مقطع حساس 

را بدون کم آبی و قطع آب سپری کنیم.
در ایــن اطلاعیه که روز گذشــته در اختیــار ایرنا قرار 
گرفت، آمده اســت: به اطلاع شــهروندان ایلامی می رساند 
به دنبال نگرانی از شــیوع ویــروس کرونا و ضرورت رعایت 
دوچندان نکات بهداشــتی از سوی شــهروندان و هم چنین 
هم زمانی آن با ســنت نوروزی خانه تکانی، مصرف آب ایلام 

به صورت چشم گیری افزایش یافته است.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: افزایش مصرف آب طی 
روزهای گذشــته موجب افت فشــار در برخی مناطق شهر 

ایلام شده است.
گفتنی اســت؛ 195 هزار مشــترک زیر پوشش خدمات 

شرکت آب و فاضلاب شهری استان ایلام هستند.

تشکیلشعبهویژهرسیدگیبه
تخلفاتداروخانههاومراکزفروش

اقلامبهداشتیدرایلام
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل تعزیرات حکومتی 
استان ایلام گفت: در راستای رسیدگی به تخلفات و 
بهبود وضعیت عرضه لوازم بهداشتی، گشت بازرسی 
بهداشــتی  تجهیزات  عرضه  مراکز  و  داروخانه ها  از 

تشکیل و اجرا شد.
علیرضا لطفی روز گذشــته اظهار کرد: در راستای بهبود 
وضعیت عرضه ماســک، ژل های بهداشتی و الکل و برخورد 
جدی با محتکران و گران فروشــان کالاهای مذکور، گشت 
مشــترک بازرســی از داروخانه ها و مراکز عرضه تجهیزات 

پزشکی در سطح شهر ایلام انجام شد.
وی افــزود: پس از شــیوع ویــروس کرونا در کشــور و 
افزایش تقاضا برای اقلام بهداشتی در سطح استان این اداره 
با همکاری دادســتان عمومی و انقلاب اســتان و با حضور 
رؤسای شــعب تعزیرات حکومتی، کارشناســان و بازرسان 
معاونــت غذا و دارو، معاونت بهداشــت و درمان، ســازمان 
صمت اقدام به انجام گشت های مشترک بازرسی انجام شد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تصریح کرد: همچنین 
در راستای تسریع در رسیدگی به تخلفات احتمالی در حوزه 
بهداشــت، دارو و درمان، تعزیرات اســتان اقدام به تشکیل 

شعبه ویژه برای تشکیل پرونده های متخلفان کرده است.
لطفی ادامه داد: طی چند روز گذشــته تعداد 73 مورد 
بازدید و بازرسی از داروخانه ها و مراکز فروش اقلام بهداشتی 
در سطح استان انجام و چند مورد تخلف نیز کشف و جهت 

رسیدگی به شعبه مربوطه ارجاع داده شد.
وی تأکیــد کــرد: داروخانه ها مکلف هســتند کالاهای 
بهداشــتی و پزشــکی را بــه نــرخ مصــوب در اختیــار 
مصرف کنندگان قرار دهند و از افزایش خودســرانه یا عدم 

عرضه کالا به مصرف کنندگان خودداری کنند.

خبــر موفقیت محققان کردستانی در تولید نشای هیبریدی توت فرنگی
سپهرغرب، گروه خبر: محققان مرکز تحقیقات 
در  بار  نخستین  برای  توانســتند  کردستان  دیم 
کشور با دســتیابی به فناوری تولید انبوه نشای 
هیبرید حاصــل از تلاقی ارقام توت فرنگی، گامی 

مهم در راستای بومی سازی این محصول بردارند.
توت فرنگــی به دلیل مزیت های نســبی فــراوان از 
مهم ترین میوه های دانه ریز در دنیا محسوب می شود که 
ارزش غذایی فوق العاده ای دارد و به ملکه میوه ها معروف 
بوده و استان کردستان با بیش از سه هزار هکتار سطح 
زیر کشــت و تولید سالانه 40 هزار تنُ، قطب تولید این 

محصول در کشور است.
حفظ این جایگاه علاوه بر توســعه سطح زیرکشت، 
نیازمند افزایش عملکرد در واحد سطح از طریق کاشت 
ارقــام جدید پرمحصول و باکیفیت بوده، چراکه در حال 
حاضر انواع توت فرنگی موجود در کشور از ارقام خارجی 
و وارداتی هســتند، البته این ارقام با هدف سازگاری با 
شرایط اقلیمی کشــورهای مبدأ که اغلب خاک اسیدی 

دارند، اصلاح شده اند.
بیشــتر ارقام توت فرنگی موجود، به خاک های آهکی 
کشــور و همچنین بیماری های شایع در منطقه حساس 
بوده و نمی توانند ظرفیت واقعی خود را در این شــرایط 
بروز دهند. در این راســتا اصلاح ارقــام جدید با هدف 
سازگاری با شرایط اقلیمی منطقه و مقاوم به بیماری های 
شایع مزارع توت فرنگی مانند بیماری آنتراکنوز می تواند 

نویدبخش افزایش تولید محصول سالم در آینده باشد.
     نشــای هیبریدی با دو ســال کار مداوم 

تحقیقاتی به دست آمده است
مجری پــروژه اصلاح توت فرنگــی مرکز تحقیقات و 
آموزش کشــاورزی کردستان روز گذشــته اظهار کرد: 
محققان این مرکز توانستند به فناوری تولید انبوه نشای 
هیبریدی حاصل از تلاقی ارقام توت فرنگی دســت پیدا 

کنند.
فرهــاد کرمی افزود: محققان ایــن مرکز با توجه به 
اهمیت به نژادی و تولید ارقام جدید در توســعه کمی و 
کیفی محصول توت فرنگی، پروژه به نژادی توت فرنگی را 

از سال 1397 در دستور کار خود قرار دادند.
وی تصریح کرد: این مهم با هدف دســتیابی به ارقام 
همیشــه بارده، باکیفیت و ســازگار به شــرایط اقلیمی 
استان در ایستگاه تحقیقاتی گریزه در حال انجام است و 
امسال محققان موفق شدند با تلاقی والدین برتر، حدود 

سه هزار بذر هیبریدی را به دست آورند.
مســؤول امور پژوهشــی مرکز تحقیقات و آموزش 
کشــاورزی و مناطبع طبیعی، یادآوری کرد: موفقیت در 
تولید انبوه نشــای هیبرید از چالش های مهم تحقیقات 
به نــژادی توت فرنگــی بود کــه در در ایــن پژوهش، 
تیمارهای مختلفی برای دســتیابی به بیشترین درصد 

جوانه زنی بذور هیبرید انجام شد.
کرمی با بیان اینکه درنهایت نتایج موفقیت آمیزی به 
دســت آمد و پس از مهیا شدن شرایط جوانه زنی، بذور 
هیبریدی در ســینی های نشــا در گلخانه با درصد قابل 
توجهی ســبز شــدند، ادامه داد: نشاهای حاصل پس از 
مقاوم ســازی به فضای آزاد منتقل و عملیات ارزیابی و 

گزینش نتاج برتر در دست انجام است.
     تحقیقات به نژادی توت فرنگی ســابقه ای 

200 ساله دارد
عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی کردســتان، ابراز کرد: بیش از دو قرن از 
آغــاز برنامه های به نژادی و اصــلاح ارقام توت فرنگی در 
کشــورهای مطرح در زمینه تولید این محصول سپری  

می شود.
کرمی اضافــه کرد: پروژه های به نژادی علاوه بر دانش 
فنی مورد نیاز در زمینه ژنتیک و اصلاح نباتات، مستلزم 
صرف هزینه های فــراوان برای رونــد طولانی مدت دو 
رگ گیری و ایجاد نسل های هیبرید، غربالگری نتاج برتر 

و انجام آزمایش های سازگاری است.
وی بــا بیان اینکه در صــورت موفقیت در همه این 
مراحل، به طور معمول بعد از حدود هفت تا 10 ســال، 
یک یا چند رقم جدیــد از یک پروژه اصلاحی معرفی و 
ثبت می شود، افزود: مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و مناطبع طبیعی کردستان نیز از سال 1385 تلاش های 
بسیاری برای اجرای برنامه به نژادی و دو رگ گیری ارقام 

توت فرنگی آغاز کرده است.
مســؤول امور پژوهشــی مرکز تحقیقات و آموزش 
کشــاورزی و مناطبع طبیعی یادآوری کرد: با توجه به 

فقدان تجارب قبلی در این زمینه و عدم آشنایی با فنون 
تولید نتــاج هیبرید توت فرنگی، موفقیــت چندانی در 

تولید نشاهای هیبرید حاصل نشد.
کرمی اذعان کرد: ســرانجام در ســال 1397، پروژه 
به نژادی توت فرنگی با هدف دســتیابی به ارقام همیشه 
بارده و ســازگار به شــرایط اقلیمی اســتان آغاز شد و 

هم اکنون به این فناوری دست یافته ایم.
به گزارش خبرگزاری ایرنا؛ نخســتین واحد و هسته 
تحقیقاتی در بخش کشاورزی کردستان در سال 1343 
با عنوان اداره اصلاح و تهیه نهال و بذر تأســیس شد و 
این مرکز سال 1394 با عنوان مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی کردســتان کار خود را ادامه 

داد.
هم اکنون حــدود 38 محقق و پژوهشــگر در جمع 
نیروی انسانی این مرکز مشغول فعالیت هستند که 27 

نفر از آنان عضو هیئت علمی هستند.
اجــرای بیــش از 700 طــرح تحقیقاتــی ازجمله 
فعالیت هــای این مرکز در 14 ســال گذشــته بوده که 
درنتیجــه این تلاش هــا حدود 210 یافته و دســتاورد 
تحقیقاتــی کاربردی، بیــش از یک هــزار مقاله علمی 
انگلیســی و فارســی ارائه و 13 جلد کتاب نیز منتشر 

شده است.
در حال حاضر این مرکز با بهره مندی از چهار بخش 
تحقیقاتــی زراعی- باغی، منابع طبیعــی، علوم دامی و 
آبخیزداری، ســه واحد تحقیقات اقتصادی- اجتماعی، 
کنترل و گواهی بذور نهال و اطلاع رســانی، سه ایستگاه 
تحقیقاتی، دو پایگاه تحقیقاتی و سه آزمایشگاه تخصصی 
در امور تحقیقات و آموزش کشاورزی فعالیت می کنند.

استاندارایلام:

مشکلتوزیعموادضدعفونیکنندهوماسکدراستانحلشود
اشاره  با  ایلام  استاندار  گروه خبر:  سپهرغرب، 
به اینکه می بایست مشکل توزیع مواد ضدعفونی 
کننده، ماســک و الکل در ایلام حل شود، گفت: 

دولت در تهیه مواد ضدعفونی کمک می کند.
قاسم سلیمانی دشتکی روز گذشته در ستاد تنظیم 
بازار اســتان که با موضوع بیماری کرونا برگزار شــد، 
از کمک و مســاعدت دولت در تهیــه مواد ضدعفونی 
خبــر داد و اظهار کرد: ضمن اختصاص اعتبارات لازم 
با برخی کارخانه های استان قرار داد بسته ایم که مواد 
شوینده، الکل و مواد ضدعفونی استان را تأمین کنند 
و توسط دانشگاه علوم پزشــکی در اختیار مردم قرار 

گیرد.
وی با اشاره به اینکه مواد ضدعفونی کننده در اختیار 
دانشگاه علوم پزشکی برای توزیع قرار می گیرد، تصریح 
کرد: حوزه بهداشت و درمان بایست مواظبت کند که در 

توزیع این مواد در بین مردم مشکلی پیش نیاید.
توزیع  اصلی  داد: مسؤولیت  ادامه  سلیمانی دشتکی 
مــواد ضدعفونی و ماســک بــر عهده دانشــگاه علوم 
پزشکی اســتان اســت و غیر از داروخانه های دارای 
مجوز، هیچ مغازه ای حق فروش ماســک را ندارد و در 
غیر این صورت تعزیرات ضمن مصادره اقلام، برخورد 

کند. قانونی 
اســتاندار ایلام با اشــاره به اینکه مــواد ضدعفونی 
کننــده در اختیار دانشــگاه علوم پزشــکی برای توزیع 
قرار می گیــرد، یادآوری کرد: حوزه بهداشــت و درمان 
بایست مواظبت کند که در توزیع این مواد در بین مردم 

مشکلی پیش نیاید.

وی بر رعایت انصاف در شــرایط کنونی کشور تأکید 
و اذعان کرد: امروز در بازار شــاهد گرانی برخی میوه ها 
و مــوادی که در تقویت سیســتم ایمنی بدن تأثیرگذار 

هستند، هستیم.
سلیمانی دشــتکی گفت: معمولاً در شــرایط سختی 
همه بــه هم کمک می کنند، اما سوء اســتفاده برخی از 
شرایط پیش آمده و احتکار و گران کردن مواد مورد نیاز 

مردم، ظلم و گناه نابخشودنی است.
اســتاندار ایلام عنوان کرد: در اینجا قیمت واقعی را 
بایســت بر مبنای واقعی گذاشــت و راستی آزمایی این 

موضوع بر عهده تعزیرات و صنعت و معدن است.

وی در ادامــه به تعطیلی مدارس و دانشــگاه ها نیز 
اشاره کرد و افزود: به جهت پیشگیری از اشاعه ویروس 
کرونا مصلحت این بود که مصوباتی در ســتاد مبارزه با 
این بیماری مانند ممنوع کردن کنســرت ها، همایش ها، 
گردهمایی ها، مســابقات ورزشــی و همچنین تعطیلی 

مدارس و دانشگاه ها تا اطلاع ثانوی تصویب شود.
نماینده عالی دولت در اســتان با اشاره به اینکه اوج 
بیمــاری کرونــا را در هفته جاری داریــم، تأکید کرد: 
بهترین کار ممکن این است که مردم طی این هفته در 
خانه بمانند و تا آنجا که ممکن اســت از دید و بازدیدها 
و حضور در اجتماعات و همایش ها، مراسم های جشن و 

عزاداری ها اجتناب کنند.
سلیمانی دشتکی با اشــاره به مثبت بودن یک مورد 
بیماری کرونا در اســتان، خاطرنشان کرد: همه بایست 
مبارزه با این بیماری را جدی بگیرند و مصوبات ســتاد 

مبارزه با بیماری کرونا را اجرا کنند.
وی افزود: زمانی کــه برگزاری نماز جمعه و اعتکاف 
به دلیل این بیماری تحت                                                                                                     الشعاع قرار می گیرد باید پیام 
جدی بودن این بیماری شــنیده شود اما در عین حال 
با حفظ خونســردی و کمک به هم بر این شرایط غلبه 

کنیم.
اســتاندار ایلام در ادامه گفت: در این راستا پیشنهاد 
می شود حتی شهروندان ایلامی که در دیگر نقاط کشور 
هســتند همانجا باقی بمانند و تا انجا که ممکن اســت 
رفت و آمدها کم شــود تا با کمک هــم و رعایت موارد 
احتیاطی و پیشگیرانه استان و کشور از شر این ویروس 

بیماری زا پاکسازی شود.


